

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนตำบลกกทอง

อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 26,000,000 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง		
งบกลาง	รวม	6,600,780 บาท
งบกลาง	รวม	6,600,780 บาท
งบกลาง	รวม	6,600,780 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	85,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง ตั้ง จ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนของพนักงานจ้าง ตั้ง จ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

จำนวน

3,787,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลกกทอง จำนวน 489 คน (ตามประกาศ อบต.กกทอง เรื่อง รายชื่อผู้มีสิทธิรับเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ประจำปี 2565, จำนวนผู้ขึ้นทะเบียนที่มีสิทธิรับเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ) โดยจ่ายตามหลักเกณฑ์ที่ราชการกำหนด จำนวน 3,78,200 บาท

แยกรายละเอียด ดังนี้

- ช่วงอายุ 60-69 ปี จำนวน 320 คนๆ ละ 600 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 2,304,000 บาท
 - ช่วงอายุ 70-79 ปี จำนวน 130 คนๆ ละ 700 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 1,092,000 บาท
 - ช่วงอายุ 80-89 ปี จำนวน 32 คนๆ ละ 800 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 307,200 บาท
 - ช่วงอายุ 90 ปีขึ้นไป จำนวน 7 คนๆ ละ 1,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงินจำนวน 84,000 บาท
- ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

เบี้ยยังชีพความพิการ

จำนวน

1,440,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้พิการในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลกกทอง จำนวน 150 คนๆ ละ 800 บาท จำนวน 12 เดือน จำนวน 1,440,000 บาท

โดยจ่ายตามหลักเกณฑ์ที่ราชการกำหนด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน

12,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลกกทอง จำนวน 2 คนๆ ละ 500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 12,000 บาท

โดยจ่ายตามหลักเกณฑ์ที่ราชการกำหนด

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง

เงินสำรองจ่าย	จำนวน	821,580 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีที่ฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น หรือกรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย หรือคาดว่าจะเกิดสาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ จำนวน 809,540 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 12,040 บาท ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับการจราจร ที่ประชาชนได้รับโดยตรง เช่น การทาสีตีเส้น สัญญาณไฟจราจร สามเหลี่ยมหยุดตรวจป้ายจราจร กระบอกโค้งจราจร กระบองไฟจราจร กรวยจราจร แผงกั้นจราจร แผงพลาสติกใส่น้ำ เสาล้มลุกจราจร เสื่อจราจร ยางชะลอความเร็วรถ เป็นต้น ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3892 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 เรื่อง การตั้งงบประมาณรายจ่ายและการเบิกจ่ายเงินค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดการจราจร ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)	จำนวน	320,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) จำนวนร้อยละ 2 ตามมาตรา 6 แห่งพระราชบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2550 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และตามหนังสือสำนักงานกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ด่วนมากที่ มท 0808.5/ว1766 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2554 และตามหนังสือกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.5/ว31 ลงวันที่ 21 ตุลาคม 2563 เรื่องซักซ้อมแนวทางส่งเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)ประจำปีงบประมาณ 2564 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ตำบลกกทอง (ไม่น้อยกว่าร้อยละ 40 กรณีรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ไม่รวมเงินอุดหนุน ตั้งแต่ 6 ถึง 20 ล้านบาท) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		
เงินช่วยเหลือ		
เงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยค่าทำศพข้าราชการ/พนักงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		
เงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยค่าทำศพพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		
เงินช่วยค่าทำศพลูกจ้างประจำ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยค่าทำศพลูกจ้างประจำ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานงบกลาง งานงบกลาง		

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	8,774,660 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,694,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	1,361,520 บาท
ค่าตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่นายก/รองนายก ดังนี้		
- นายก อบต. จำนวน 1 คน จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 20,400 บาท		
- รองนายก อบต. จำนวน 2 คน จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 11,220 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่นายก/รองนายก ดังนี้		
- นายก อบต. จำนวน 1 คน จำนวน 12 เดือนๆ ละ 1,750 บาท		
- รองนายก อบต. จำนวน 2 คน จำนวน 12 เดือนๆ ละ 880 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษให้แก่นายก/รองนายก ดังนี้		
- นายก อบต. จำนวน 1 คน จำนวน 12 เดือนๆ ละ 1,750 บาท		
- รองนายก อบต. จำนวน 2 คน จำนวน 12 เดือนๆ ละ 880 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายก องค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่เลขานุการนายก อบต.
. เดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	676,800 บาท
--	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่สมาชิกสภา อบต. ดัง
นี้

- ประธานสภาฯ จำนวน 1 คน จำนวน 12 เดือนๆ ละ 11,220 บาท
 - รองประธานสภาฯ จำนวน 1 คน จำนวน 12 เดือนๆ ละ 9,180 บาท
 - เลขานุการสภาฯ จำนวน 1 คน จำนวน 12 เดือนๆ ละ 7,200 บาท
 - สมาชิกสภาฯ จำนวน 4 คนๆละ 12 เดือนๆ ละ 7,200 บาท
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	5,333,040 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	4,066,680 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ดังนี้

- ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 54,090 บาท
 - หัวหน้าสำนักปลัด จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 40,900 บาท
 - นักวิชาการศึกษา จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 36,310 บาท
 - นักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 34,680 บาท
 - นักจัดการงานทั่วไป จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 35,220 บาท
 - นักพัฒนาชุมชน จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 35,220 บาท
 - นักทรัพยากรบุคคล จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 33,000 บาท
 - นักพัฒนาการท่องเที่ยว จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 29,680 บาท
 - เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาฯ จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 24,730 บาท
 - นักวิชาการตรวจสอบภายใน จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 15,060 บาท
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	84,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ดังนี้

- ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 7,000 บาท
- ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	126,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบลตาม ประกาศ ก.อบต.จ.เลย เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตรา เงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทน อื่น (ฉบับที่ 6) ประกาศ ณ วันที่ 4 พฤษภาคม 2559 ดังนี้ - ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 7,000 บาท - หัวหน้าสำนักปลัด จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 3,500 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารทั่วไป		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	960,360 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนให้แก่ พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้ - ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 14,130 บาท - ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์ จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 15,130 บาท - ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 11,790 บาท - พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา (รถบรรทุกขยะ)จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 11,010 บาท - พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา(รถบรรทุกน้ำ) จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 9,970 บาท - พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 9,000 บาท - พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 9,000บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารทั่วไป		

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	96,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างของ องค์การบริหารส่วนตำบล ดังนี้		
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 2,000 บาท		
- พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา จำนวน 2 คน 12 เดือนๆ ละ 2,000 บาท		
- พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 2 คน จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 2,000 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารทั่วไป		
งบดำเนินงาน	รวม	1,980,600 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	467,800 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	200,000 บาท
1) ค่าตอบแทนประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ พนักงาน ส่วนตำบล		
เพื่อจ่ายเป็นเงินตอบแทนให้แก่ผู้ที่ปฏิบัติงานให้องค์การบริหาร ส่วนตำบล ได้แก่		
ค่าตอบแทนประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ พนักงานส่วน ตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ตามหลัก เกณฑ์ที่ราชการกำหนด จำนวน 180,000 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารทั่วไป		
2) ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย คณะกรรมการ สอบ ข้อเท็จจริงความรับผิดชอบทางละเมิดฯลฯ จำนวน 20,000 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารทั่วไป		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่ พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	168,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ให้กับพนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิได้รับ ตาม ระเบียบของทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารทั่วไป		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานส่วนตำบล และลูกจ้างประจำ ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการ จำนวน 90,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารทั่วไป		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น	จำนวน	4,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับผู้บริหารท้องถิ่น จำนวน 4,800 บาท ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารทั่วไป		

ค่าใช้จ่าย	รวม	996,800 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมา ค่าโฆษณาและเผยแพร่ เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโฆษณา และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ สิ่งพิมพ์ต่างๆ รถประชาสัมพันธ์ ค่าป้าย ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าจ้างเหมาบริการรักษาความสะอาดเก็บขนขยะภายในตำบล	จำนวน	288,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการจ้างเหมารักษาความสะอาด จัดเก็บและขนขยะ ในตำบลกกทอง และปฏิบัติงานอื่นตามความเหมาะสม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าจ้างเหมาอยู่เวรยาม	จำนวน	96,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการรักษาความเรียบร้อย ฝ้าดูแลรักษาทรัพย์สินใน อบต.กกทอง และอาคารศูนย์บริการร่วม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการอื่นๆ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการอื่นๆ เช่น ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด ค่าจ้างเหมาแรงงาน จ้างเหมาผู้ช่วยผู้ดูแลเด็ก การจ้างเหมาอื่นๆ ที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		

ค่าถ่ายเอกสาร ค่าธรรมเนียม ค่ารับวารสารสิ่งพิมพ์ ค่าเย็บหนังสือ จำนวน 10,000 บาท
หรือเข้าปกหนังสือ ค่าซัฟฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล และค่าใช้จ่ายอื่นๆ

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าธรรมเนียม ค่ารับวารสารสิ่งพิมพ์ ค่าเย็บหนังสือหรือ
เข้าปกหนังสือ ค่าซัฟฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่
เข้าประเภทรายจ่ายนี้
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน 40,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการต่างๆ ดังนี้

1) ค่ารับรอง เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร อาหารว่างพร้อมเครื่องดื่ม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการ
เลี้ยงรับรองรวมทั้งค่าบริการด้วย และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้อง
จ่ายเกี่ยวกับการรับรอง การต้อนรับบุคคล กลุ่มบุคคลหรือคณะ
บุคคลที่มานิทรรศงาน ตรวจงาน หรือเยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาดู
งาน เป็นเงิน 20,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป

2) ค่าเลี้ยงรับรอง เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภา
หรือคณะกรรมการหรืออนุกรรมการต่างๆ เป็นเงิน 10,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป

3) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ เพื่อจ่ายเป็นค่างานรัฐพิธี หรือ
โครงการเฉลิมพระเกียรติฯ ในโอกาสต่างๆ วันสำคัญของทาง
ราชการ เช่น วันเฉลิมพระชนมพรรษา วันปิยมหาราช วันสำคัญ
ทางศาสนา ประเพณี วัฒนธรรม วันพัฒนาตำบล ฯลฯ และค่าใช้จ่าย
อื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ เป็นเงิน 10,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

การจัดกิจกรรมและโครงการเฉลิมพระเกียรติ	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมและโครงการเฉลิมพระเกียรติ การดำเนินการหรือสนับสนุนโครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดช สมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินีนาถ และสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวมหาวชิราลงกรณบดินทรเทพยวรางกูร ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

ค่าใช้จ่ายงานพิธีการต่างๆ	จำนวน	5,000 บาท
---------------------------	-------	-----------

ค่าใช้จ่ายงานพิธีการต่างๆ ได้แก่ ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ พวงมาลา พวงหรีด ในวันสำคัญต่างๆ ฯลฯ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	100,000 บาท
--	-------	-------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ผู้บริหารและสมาชิกสภาฯ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

โครงการจัดทำประกันทรัพย์สิน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำประกันภัยทรัพย์สิน ของ อบต.กกทอง เช่น จัดทำประกันรถยนต์ส่วนบุคคล รถน้ำ รถบรรทุก ขยะ ครุภัณฑ์อาคารสิ่งปลูกสร้าง ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดทำประกันภัยทรัพย์สินของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารทั่วไป		
โครงการจัดทำวารสารประชาสัมพันธ์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทำวารสารประชา สัมพันธ์ เช่น จัดทำวารสารประชาสัมพันธ์ผลการดำเนินงานของ หน่วยงาน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารทั่วไป ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 61 ลำดับที่ 5		
โครงการพัฒนาและส่งเสริมจริยธรรมคุณธรรมสำหรับบุคลากร อบต. .กกทอง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมให้ความรู้สำหรับ บุคลากร อบต.กกทอง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารทั่วไป ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 70 ลำดับที่ 1		

โครงการพัฒนาศักยภาพเครือข่ายบุคลากรตำบลกกทอง และ ทัศนศึกษาดูงาน	จำนวน	240,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเครือข่ายบุคลากรตำบลกกทอง และทัศนศึกษาดูงาน เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ การพัฒนาตนเอง พัฒนาชุมชน ส่งเสริม พัฒนาท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหาร งานทั่วไป งานบริหารทั่วไป ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566- 2570) หน้า 61 ลำดับที่ 2		
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพปกป้องการทุจริต อบต.กกทอง	จำนวน	7,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการเพิ่มประสิทธิภาพปกป้องการ ทุจริต อบต.กกทอง เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ การพัฒนาตนเอง พัฒนาชุมชน ส่งเสริม พัฒนาท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารทั่วไป ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 61 ลำดับที่ 4		
โครงการเพิ่มประสิทธิภาพสมาชิกสภา อบต.กกทอง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมให้ความรู้แก่สมาชิกสภา อบ ต.กกทอง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป (00110)		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษาทรัพย์สินต่างๆ เพื่อให้ สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน งานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		

ค่าวัสดุ	รวม	370,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงานต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ซอง ลวดเย็บกระดาษ ธงชาติ ธงตราสัญลักษณ์ แบบพิมพ์ต่างๆ สมุดประวัติราชการ ตรายาง เครื่องคำนวณ ฯลฯ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ตู้กับข้าว ไม้กวาด ชุดกาแฟ ถ้วยจาน ช้อนส้อม โลห้าว มีด แก้วน้ำ กระทะไฟฟ้า หม้อหุงข้าว กระทิกน้ำร้อน ถังแก๊ส ฯลฯ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป (00110) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล์ เพลาหัวเทียน กระจกมองข้างรถยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ เบาะรถยนต์ ฯลฯ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมัน ดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง น้ำมันเตา ฯลฯ เป็นต้น รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น มีดตัดต้นไม้ ปุ๋ย วัสดุเพาะชำ พืชและสัตว์ อุปกรณ์ในการขยายพันธุ์พืช ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟูกิน สี ฟิล์ม ฟิล์มสไลด์ แลบบันทึกเสียงหรือภาพ ฯลฯ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นงานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล ตลับผงหมึกเครื่องพิมพ์ สายเคเบิล เมนบอร์ด เม้าส์ ฯลฯ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		

ค่าสาธารณูปโภค	รวม	146,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของสำนักงาน และสถานที่อยู่ในความดูแล ของ อบต.กกทอง รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป ไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นน้ำประปา บาดาลที่ใช้ในสำนักงาน และสถานที่อยู่ใน ความดูแลของ อบต.กกทอง รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อม กัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป ไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ที่ใช้ในการติดต่อราชการ รวมถึงค่าใช้จ่าย ที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป ไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	1,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์โทรเลข เช่น ค่าฝากส่งไป รษณีย์ โทรเลข ค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตรา ไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป ไป งานบริหารทั่วไป		

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น โทรศัพท์หรือ ค่าโทรสาร ค่าเทเลกซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อ สารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายในการบริการอินเทอร์เน็ต และค่าสื่อ สารอื่นๆ ฯลฯ รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้รับบริการและค่าใช้จ่ายที่ ต้องชำระพร้อมกัน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง อื่นๆ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารทั่วไป		
งบลงทุน	รวม	79,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	79,500 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
จัดซื้อโต๊ะประชุม (งานบริหารทั่วไป)	จำนวน	10,500 บาท
จัดซื้อโต๊ะประชุม (งานบริหารทั่วไป) จำนวน 10 ตัวๆละ 1,050 บาท ราคาตามท้องตลาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารทั่วไป		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
จัดซื้อคอมพิวเตอร์ ALL IN ONE	จำนวน	69,000 บาท
จัดซื้อคอมพิวเตอร์ ALL IN ONE จำนวน 3 เครื่องๆละ 23,000 บาท (งานการศึกษา,งานพัฒนาชุมชน,งานการเจ้าหน้าที่) มี คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 6 แกน หลัก (6 core) และ 12 แกนเสมือน (12 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณ นาฬิกาได้		

ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผล

สูง (Turbo Boost หรือ Max Boost)

โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 3.6 GHz

จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำ

แบบ Cache Memory

รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่บนแผงวงจรหลักที่มี

ความสามารถในการใช้ หน่วยความจำแยกจากหน่วยความ

จำหลักขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการ

ใช้หน่วยความจำหลักในการแสดง ภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB

หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB

จำนวน 1 หน่วย

- มี DVD-RW หรือดีกว่า แบบติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T

หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงภาพในตัว และมีขนาดไม่น้อยกว่า 21 นิ้ว ความละเอียดแบบ FHD (1920x1080)

- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac)

และ Bluetooth

ราคากลางและลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2564

กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประกาศ ณ วันที่ 30

ธันวาคม 2564

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว

ไป งานบริหารทั่วไป

งบรายจ่ายอื่น	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
ค่าจ้างที่ปรึกษา	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างที่ปรึกษา เพื่อศึกษา วิจัย ประเมินผลความพึงพอใจ ในการปฏิบัติราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารทั่วไป		
งานบริหารงานคลัง	รวม	2,159,920 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,573,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,573,920 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,085,520 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ดังนี้ - ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 40,260 บาท เป็นเงิน 483,120 บาท - นักวิชาการเงินและบัญชี จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 25,470 บาท เป็นเงิน 305,640 บาท - เจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 24,730 บาท เป็นเงิน 296,760 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารงานคลัง		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบลตาม
ประกาศ ก.อบต.จ.เลย เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตรา
เงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือน และประโยชน์ตอบแทน
อื่น (ฉบับที่ 6) ประกาศ ณ วันที่ 4 พฤษภาคม 2559 ดังนี้
- ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 3,500 บาท เป็น
เงิน 42,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารงานคลัง

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	252,120 บาท
---------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจำ ตำแหน่ง เจ้าพนักงานการ
เงินและบัญชี
จำนวน 1 อัตรา จำนวน 21,010 บาท ต่อเดือน รวม 12 เดือน
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารงานคลัง

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	194,280 บาท
----------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ช่วย
เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา จำนวน 16,190 บาท
ต่อเดือน รวม 12 เดือน
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารงานคลัง

งบดำเนินงาน	รวม	586,000 บาท
--------------------	------------	--------------------

ค่าตอบแทน	รวม	201,000 บาท
------------------	------------	--------------------

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
---	-------	------------

ค่าตอบแทนคณะกรรมการจัดซื้อ จัดจ้าง เปิดซอง ตรวจรับงาน
จ้างควบคุมงานก่อสร้าง คณะกรรมการอื่นๆที่ระเบียบกำหนดให้
เบิกจ่ายได้ และอื่นๆ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารงานคลัง

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างหรือผู้ที่ได้รับมอบหมาย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	96,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ให้กับพนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบของทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	50,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานส่วนตำบลและลูกจ้างประจำ เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานส่วนตำบลและลูกจ้างประจำ ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
ค่าใช้จ่าย	รวม	285,000 บาท
รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
ค่าถ่ายเอกสาร ค่าธรรมเนียม ค่ารับวารสารสิ่งพิมพ์ ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล และค่าใช้จ่ายอื่นๆ	จำนวน	5,000 บาท
ค่าถ่ายเอกสาร ค่าธรรมเนียม ค่ารับวารสารสิ่งพิมพ์ ค่าเย็บหนังสือหรือ เข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		

ค่าบริการทิ้งขยะมูลฝอย	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการทิ้งขยะมูลฝอยให้กับเทศบาลเมืองเลย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารงานคลัง		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย จ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช อาณาจักร	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ นอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่ พัก ค่าบริการจอดรถ ฌ ทำอากาศยาน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่า ธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ ของพนักงาน ส่วนตำบล พนักงานจ้าง ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารงานคลัง		
โครงการส่งเสริมพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บภาษี	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมพัฒนา ประสิทธิภาพจัดเก็บภาษีของ อบต.กกทอง เช่น ค่าของสมนาคุณ วิทยากร ค่าวัสดุฝึกอบรม ค่าเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร พิมพ์เอกสาร ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้าอบรม ค่าจัดสถานที่ ค่ากระเป๋าค่า อาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว ไป งานบริหารงานคลัง ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 63 ลำดับที่ 5		

โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพด้านการเงินและการพัสดุ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนิน โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพด้านการเงิน และการพัสดุ เช่น ค่าของสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุฝึกอบรม ค่าเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร พิมพ์เอกสาร		
ค่าหนังสือสำหรับผู้เข้าอบรม ค่าจัดสถานที่ ค่ากระเป๋าค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่มฯลฯ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษาทรัพย์สินต่างๆ เพื่อให้สามารถ ใช้งานได้ตามปกติ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงานต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ในสำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ซอง ลวดเย็บกระดาษ ธงชาติ ธงตราสัญลักษณ์ แบบพิมพ์ต่างๆ สมุดประวัติราชการ ตรายาง เครื่องคำนวณ ฯลฯ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กัน สี ฟิล์ม ฟิล์มสไลด์ แอบบันทึกเสียงหรือภาพ ฯลฯ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษ
เขียนโปสเตอร์ ฟูกัน สี फिल्म फिल्मสไลด์ แอบบันทึกเสียงหรือ
ภาพ ฯลฯ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่า
ภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารงานคลัง

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

รวม

160,000 บาท

งบดำเนินงาน

รวม

160,000 บาท

ค่าตอบแทน

รวม

50,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการทำงานที่เสียไปให้แก่อาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
ในการปฏิบัติหน้าที่งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยหรือการ
รักษาความสงบเรียบร้อย
ตามกฎหมาย ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น
(พ.ศ. 2566-2570) หน้า 64 ลำดับที่ 4

ค่าใช้จ่าย	รวม	80,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการตั้งจุดบริการประชาชนช่วงเทศกาล ปีใหม่ วันสงกรานต์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการตั้งจุดบริการประชาชนช่วงเทศกาลปีใหม่ วันสงกรานต์ เช่น ค่าป้าย ค่าตอบแทน อปพร. (เบิกจากหมวดค่าตอบแทน)ฯลฯ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 53 ลำดับที่ 4		
โครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร./จิตอาสาภัยพิบัติและชักซ้อมแผนผู้ประสบภัย	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมทบทวน อปพร./จิตอาสาภัยพิบัติ		
และชักซ้อมแผนผู้ประสบภัย เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ฯลฯ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 65		
โครงการเฝ้าระวังป้องกันภัยจราจรในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก/สถานศึกษา	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเฝ้าระวังป้องกันภัยจราจรใน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก/สถานศึกษาเช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้าย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ฯลฯ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 74 ลำดับที่ 6		

โครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครป้องกันไฟฟ้า	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาศักยภาพอาสาสมัครป้องกันไฟฟ้า		
เช่น ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้าย ค่าอาหาร		
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ฯลฯ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 65 ลำดับที่ 9		
ค่าวัสดุ	รวม	30,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อถังดับเพลิง สายส่งน้ำดับเพลิงฯลฯ		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย		
วัสดุอื่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ช่วยเหลือผู้ประสบภัย เช่น เชือก และอื่นๆที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,060,080 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,042,080 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,042,080 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	760,080 บาท
- ครู จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 28,020 บาท เป็นเงิน 336,240 บาท - ครู จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 17,660 บาท เป็นเงิน 211,920 บาท - ครู จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 17,660 บาท เป็นเงิน 211,920 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะให้แก่พนักงานส่วนตำบล ดังนี้ - ครู จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 3,500 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	216,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 อัตราๆ ละ 9,000 บาทต่อเดือน จำนวน 12 เดือน		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 อัตราๆ ละ 1,000 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		

งบดำเนินงาน	รวม	10,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาผู้ประกอบการวิชาชีพครู	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาผู้ประกอบการวิชาชีพครูสังกัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 1 อัตรา		
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา		

งบลงทุน	รวม	8,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	8,000 บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	จำนวน	8,000 บาท
---	-------	-----------

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก

พิมพ์ (Ink Tank Printer)

จำนวน 2 เครื่องๆละ 4,000 บาท สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

กกทอง และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

บ้านห้วยกระทิง มีคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก

พิมพ์(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที(ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อนาที(ipm)

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวน

ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 50 แผ่น

- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนด

ขนาดของกระดาษเองได้

ราคากลางและลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์

คอมพิวเตอร์ ประจำปี 2564

กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ประกาศ ณ วันที่ 30

ธันวาคม 2564

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	1,636,580 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	952,380 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	498,500 บาท

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการประเมินและตรวจสอบคุณภาพการศึกษา	จำนวน	5,000 บาท
--	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการประเมินและตรวจสอบคุณภาพการศึกษา

เช่น ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)

โครงการวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	15,000 บาท
------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2566 เช่น ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 68 ลำดับที่ 2

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ศพด.กกทอง จำนวน 127,350 บาท

3.1 ค่าจัดการเรียนการสอน

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ของ ศพด.กกทอง สำหรับเด็กอายุ 2-5 ปี อัตราคนละ 1,700 บาท จำนวน 45 คน เป็นเงิน 76,500 บาท (ข้อมูล ณ 10 มิถุนายน 2565)

3.2 ค่าหนังสือเรียน สำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี ของ ศพด.กกทอง อัตราคนละ 200 บาท/ปี จำนวน 45 คน เป็นเงิน 9,000 บาท (ข้อมูล ณ 10 มิถุนายน 2565)

3.3 ค่าอุปกรณ์การเรียน สำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี ของ ศพด.กกทอง อัตราคนละ 200 บาท/ปี จำนวน 45 คน เป็นเงิน 9,000 บาท (ข้อมูล ณ 10 มิถุนายน 2565)

3.4 ค่าเครื่องแบบนักเรียน สำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี ของ ศพด.กกทอง อัตราคนละ 300 บาท/ปี จำนวน 45 คน เป็นเงิน 13,500 บาท (ข้อมูล ณ 10 มิถุนายน 2565)

3.5 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 3-5 ปี สำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี ของ ศพด.กกทอง อัตราคนละ 430 บาท/ปี จำนวน 45 คน เป็นเงิน 19,350 บาท (ข้อมูล ณ 10 มิถุนายน 2565)

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 68 ลำดับที่ 1

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ศพด.ห้วยกระทิง	จำนวน	42,450 บาท
--	-------	------------

4.1 ค่าจัดการเรียนการสอน

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ของ ศพด.ห้วยกระทิง สำหรับเด็กอายุ 2-5 ปี อัตราคนละ 1,700 บาท จำนวน 15 คน เป็นเงิน 25,500 บาท(ข้อมูล ณ 10 มิถุนายน 2565)

4.2 ค่าหนังสือเรียน สำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี ของ ศพด.ห้วยกระทิง อัตราคนละ 200 บาท/ปี จำนวน 15 คน เป็นเงิน 3,000 บาท (ข้อมูล ณ 10 มิถุนายน 2565)

4.3 ค่าอุปกรณ์การเรียน สำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี ของ ศพด.ห้วยกระทิง อัตราคนละ 200 บาท/ปี จำนวน 15 คน เป็นเงิน 3,000 บาท (ข้อมูล ณ 10 มิถุนายน 2565)

4.4 ค่าเครื่องแบบนักเรียน สำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี ศพด.ห้วยกระทิง อัตราคนละ 300 บาท/ปี จำนวน 15 คน เป็นเงิน 4,500 บาท (ข้อมูล ณ 10 มิถุนายน 2565)

4.5 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 3-5 ปี สำหรับเด็กอายุ 3-5 ปี ของ ศพด.ห้วยกระทิง อัตราคนละ 430 บาท/ปี จำนวน 15 คน เป็นเงิน 6,450 บาท (ข้อมูล ณ 10 มิถุนายน 2565)

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 68 ลำดับที่ 1

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ศพด.กกทอง	จำนวน	231,525 บาท
---	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กกกทอง อัตรามื้อละ 21 บาทต่อคน จำนวน 245 วัน จำนวน 45 คน

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งาน

ระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 68 ลำดับที่ 3

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ศพด.บ้านห้วย จำนวน 77,175 บาท
กระทิง

เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วย

กระทิง อัตรามื้อละ 21 บาทต่อคน จำนวน 245 วัน จำนวน 45

คน

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061

ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งาน

ระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ

. 2566-2570) หน้า 68 ลำดับที่ 3

ค่าวัสดุ	รวม	453,880 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	453,880 บาท

1) เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กกกทอง อัตราคนละ 8 บาท จำนวน 260 วัน จำนวน 45 คน เป็นเงิน 93,600 บาท (ข้อมูล ณ 10 มิถุนายน 2565)

2) เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอาหารเสริม(นม) สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กห้วยกระทิง

อัตราคนละ 8 บาท จำนวน 260 วัน จำนวน 15 คน เป็นเงิน 31,200 บาท (ข้อมูล ณ 10 มิถุนายน 2565)

3) เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอาหารเสริม(นม) โรงเรียนสังกัดสำนักงานการศึกษา

ขั้นพื้นฐาน(สพฐ) สำหรับนักเรียนอนุบาล-ป.6 ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลกกทอง เป็นเงิน 314,080 บาท

- โรงเรียนบ้านห้วยกระทิง จำนวน 13 คน อัตราคนละ 8 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 27,040 บาท

- โรงเรียนบ้านกกทองจำนวน 111 คน อัตราคนละ 8 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 230,880 บาท

- โรงเรียนบ้านสวนกล้วย จำนวน 27 คน อัตราคนละ 8 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 56,160 บาท

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565 อัตราจัดสรรคนละ 7.37 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 68 ลำดับที่ 5

4) เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อวัสดุงานบ้านงาน

ครัว เช่น หม้อ มีด ถ้วย จาน ช้อน ไม้กวาด

แก๊วน้ำ กระจกไฟฟ้า หม้อหุงข้าว กระจกน้ำร้อน ถังแก๊ส ฯลฯ และที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ เป็นเงิน 15,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)

งบลงทุน	รวม	50,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	50,000 บาท
ครุภัณฑ์การศึกษา		
จัดซื้อเครื่องเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็กกกทอง และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยกระทิง	จำนวน	50,000 บาท
จัดซื้อเครื่องเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็กกกทอง และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยกระทิง ราคาตามท้องตลาด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียน และประถมศึกษา		
งบเงินอุดหนุน	รวม	634,200 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	634,200 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา	จำนวน	634,200 บาท
เพื่อจ่ายอุดหนุนค่าอาหารกลางวันให้กับโรงเรียนสังกัดสำนักงานการศึกษา		
ขั้นพื้นฐาน(สพฐ) สำหรับนักเรียนอนุบาล-ป.6 ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลกกทอง (ข้อมูลนักเรียน ณ วันที่ 24 มิถุนายน 2565) จำนวน 3 แห่ง ประกอบด้วย		
- โรงเรียนบ้านห้วยกระทิง จำนวน 13 คน อัตราคนละ 21 บาท จำนวน 200วัน เป็นเงิน 54,600 บาท		
- โรงเรียนบ้านกกทองจำนวน 111 คน อัตราคนละ 21 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 466,200 บาท		
- โรงเรียนบ้านสวนกล้วย จำนวน 27 คน อัตราคนละ 21 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 113,400 บาท		
ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 5061 ลงวันที่ 18 กรกฎาคม 2565		
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 68 ลำดับที่ 3		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	60,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	60,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	60,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงในระยะยาว และอัตราค่าตอบแทนอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด จำนวน 1 คน เดือนละ 5,000 บาท จำนวน 12 เดือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข		
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	230,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	130,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	90,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการขยายกาย สบายชีวี	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการขยายกาย สบายชีวี เช่น ค่าวิทยากร ค่าอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานบริการสาธารณสุขอื่น ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)		
โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออก เช่น ค่าป้าย ค่าพ่นหมอกควัน ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานบริการสาธารณสุขอื่น ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 56 ลำดับที่ 1		

โครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ และโรคอุบัติใหม่ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเฝ้าระวังป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ และโรคอุบัติใหม่ เช่น การป้องกันและระงับโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานบริการสาธารณสุขอื่น ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)	จำนวน	10,000 บาท
โครงการรณรงค์แก้ไขปัญหโรคเอดส์ ผู้ป่วยเรื้อรัง และอื่นๆ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์แก้ไขปัญหโรคเอดส์ ผู้ป่วยเรื้อรัง และอื่นๆ เช่น ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานบริการสาธารณสุขอื่น ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 59 ลำดับที่ 4	จำนวน	10,000 บาท
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพะเจ้าอยู่หัวฯ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี ประจำปี 2566 เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพะเจ้าอยู่หัวฯ เจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี ประจำปี 2566 เช่น ค่าป้าย ค่าวัคซีน ค่าสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ ฯลฯ อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้าย ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานบริการสาธารณสุขอื่น ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 58 ลำดับที่ 8	จำนวน	30,000 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	40,000 บาท
1) เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสารเคมีใช้ในการกำจัดยุงและแมลง ทราโย อบท และอื่นๆ เป็นเงิน 30,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการ สาธารณสุขและงานบริการสาธารณสุขอื่น		
2) เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุหรืออุปกรณ์ในการปฏิบัติงานดูแลผู้สูง อายุ ที่มีภาวะพึ่งพิงของอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น และอื่นๆ เป็นเงิน 10,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการ สาธารณสุขและงานบริการสาธารณสุขอื่น		
งบเงินอุดหนุน	รวม	100,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	100,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน		
อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	100,000 บาท
อุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข เพื่ออุดหนุนโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 5 หมู่ บ้าน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานบริการสาธารณสุขอื่น		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	120,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	120,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	120,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการช่วยเหลือสงเคราะห์ผู้ยากไร้ เกษตรกร ผู้มีรายได้น้อย ผู้พิการที่ไม่สามารถช่วยเหลือตนเองได้ในการยังชีพ	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุที่อยู่อาศัย เครื่องนุ่งห่ม สำหรับการช่วยเหลือสงเคราะห์ยากไร้เกษตรกร ผู้มีรายได้น้อย ผู้พิการที่ไม่สามารถช่วยเหลือตนเองได้ในการยังชีพ จำนวน 5 ครั้วเรือน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานบริการสาธารณสุขอื่น ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)		
โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ด้อยโอกาส และครอบครัวผู้มีรายได้น้อย	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้ด้อยโอกาส และครอบครัวผู้มีรายได้น้อย เช่น ค่าป้าย ค่าวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานบริการสาธารณสุขอื่น ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 54 ลำดับที่ 4		
โครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุวัยใสใจสดชื่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุวัยใสใจสดชื่น เช่น ค่าป้าย ค่าวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริการสาธารณสุขและงานบริการสาธารณสุขอื่น ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 59 ลำดับที่ 13		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,063,880 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,565,880 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,565,880 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,151,760 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ดังนี้ - ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 38,560 บาท เป็นเงิน 462,720 บาท - นายช่างสำรวจ จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 31,760 บาท เป็นเงิน 381,120 บาท - นายช่างโยธา จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 25,660 บาท เป็นเงิน 307,920 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งให้แก่พนักงานส่วนตำบลตามประกาศ ก.อบต.จ.เลย เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที่ 6) ประกาศ ณ วันที่ 4 พฤษภาคม 2559 ดังนี้ - ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 3,500 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	252,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจำ ตำแหน่ง ช่างโยธา จำนวน 1 อัตรา จำนวน 21,010 บาท ต่อเดือน รวม 12 เดือน เป็นเงิน 252,120 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง คนงานทั่วไป จำนวน 1 อัตรา จำนวน 9,000 บาทต่อเดือน รวม 12 เดือน เป็นเงิน 108,000 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง ตำแหน่ง พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 คน จำนวน 12 เดือน ๆ ละ 1,000 บาท เป็นเงิน 12,000 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
งบดำเนินงาน	รวม	498,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	103,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
ลูกจ้าง และพนักงานจ้างหรือผู้ที่ได้รับมอบหมาย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน ให้กับพนักงานส่วนตำบล ซึ่งมีสิทธิได้รับตามระเบียบของทางราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	48,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้กับพนักงานส่วนตำบล
และลูกจ้างประจำ

ซึ่งมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบของทางราชการ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและ

ชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

ค่าใช้สอย

รวม	255,000 บาท
-----	-------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
--------------------	-------	-----------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโฆษณา และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ

กระจายเสียง โทรทัศน์ สิ่งพิมพ์ต่างๆ รถประชาสัมพันธ์ ค่า
ป้าย ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและ

ชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

ค่าจ้างถ่ายเอกสาร	จำนวน	10,000 บาท
-------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าธรรมเนียม ค่ารับวารสารสิ่ง

พิมพ์ ค่าเย็บหนังสือหรือ

เข้าปกหนังสือ ค่าชักฟอก ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่
เข้าประเภทรายจ่ายนี้

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและ

ชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

ค่าจ้างรับรองแบบแปลน	จำนวน	20,000 บาท
----------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็น ค่ารับรองแบบแปลนที่จ่ายให้แก่

เอกชน นิติบุคคล หรือบุคคลภายนอก

เพื่อให้ได้มาซึ่งแบบแปลน (ยกเว้นแบบแปลนอาคาร) ตั้งจ่ายจาก

เงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไป

เกี่ยวกับเคหะและชุมชน

ค่าจ้างออกแบบควบคุมงาน

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างออกแบบจ้างควบคุมงานที่จ่ายให้แก่
เอกชน นิติบุคคล หรือบุคคลภายนอก เพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง (ยกเว้นอาคาร) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
เคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการอื่นๆ

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการอื่นๆ เช่น ค่าปักเสา
พาดสายภายนอก
สถานที่ไฟฟ้าราชการเพื่อให้ราชการได้ใช้บริการไฟฟ้า รวมถึงค่า
ติดตั้งหม้อแปลง
เครื่องวัดและอุปกรณ์ไฟฟ้า ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการไฟฟ้า ค่า
จ้างเหมาเดินสายไฟและติดตั้งอุปกรณ์เพิ่มเติม รวมถึงการปรับ
ปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มกำลังไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การ
บำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ค่าวางท่อ
ประปาภายนอกสถานที่ราชการ
เพื่อให้ราชการได้ใช้บริการน้ำประปา ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปา
และติดตั้งอุปกรณ์ประปาเพิ่มเติม ค่าจ้างเหมาทำความสะอาด
ส้วม ค่าจ้างเหมาแรงงาน การจ้างเหมาอื่นๆ
ที่เป็นกิจการในอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและ
ค่าใช้จ่ายต่างๆ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและ
ชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร	จำนวน	40,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร

เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าบริการจอดรถ ณ ท่าอากาศยาน

ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลง

ทะเบียนต่างๆ ของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ฯลฯ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและ

ชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
-------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษาทรัพย์สินต่างๆ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

ค่าวัสดุ	รวม	140,000 บาท
-----------------	------------	--------------------

วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
---------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุสำนักงานต่างๆ ที่จำเป็นต้องใช้ใน

สำนักงาน เช่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ซอง ลวดเย็บ

กระดาษ ธงชาติ ธงตราสัญลักษณ์ แบบพิมพ์ต่างๆ สมุดประวัติ

ราชการ ตรายาง เครื่องคำนวณ ฯลฯ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้อง

ชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและ

ชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหม้อแปลงไฟฟ้า ไมโครโฟน ขาตั้ง ไมโครโฟน แผงบังคับทางไฟ ไฟฉายสปอตไลท์ ไฟฟ้าสาธารณะ เครื่องตัดกระแสไฟฟ้าอัตโนมัติ ฯลฯ และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น สี ทินเนอร์ ไม้ต่างๆ แปรงทาสี ตะปู จอบ เสียม ค้อน สว่าน เลื่อย ฯลฯ และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาโฆษณา และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ สิ่งพิมพ์ต่างๆ รถประชาสัมพันธ์ ค่าป้าย ฯลฯ เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ฟูกัน สี ฟิล์ม ฟิล์มสไลด์ แลบบันทึกเสียงหรือภาพ ฯลฯ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องแบบ ชุดปฏิบัติงาน ไฟฟ้า รองเท้า เข็มขัด ฯลฯ และอื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดหาวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นงานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล		
ดัดแปลงหมึกเครื่องพิมพ์ สายเคเบิล เมนบอร์ด เม้าส์ ฯลฯ รวมถึง		
ค่าใช้จ่ายที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าขนส่ง ค่าภาษี ค่าติดตั้ง เป็นต้น		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
วัสดุสำรวจ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเทปวัดระยะ บันไดอลูมิเนียม ฯลฯ และ		
อื่นๆ ที่เข้าประเภทรายจ่ายนี้		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการบริหารจัดการขยะ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการบริหารจัดการขยะ เช่น ค่าเอกสาร แผ่นพับประชาสัมพันธ์ ค่าป้าย ค่าวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ฯ		
ฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 76 ลำดับที่ 2		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	91,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	35,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	35,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการ อบต.กกทอง สัญจรพบประชาชน	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ อบต.กกทอง สัญจรพบประชาชน เพื่อจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น แผนชุมชน เช่น ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเอกสารประชาสัมพันธ์ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 60 ลำดับที่ 1		
โครงการประกวดนวัตวิถีมูบ้านพอเพียง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการประกวดนวัตวิถีมูบ้านพอเพียง โดยสนับสนุนการดำเนินงานตามหลักเศรษฐกิจพอเพียง ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเอกสารประชาสัมพันธ์ ค่ารางวัล ค่าพาหนะ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 55 ลำดับที่ 7		
โครงการรณรงค์แก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรณรงค์แก้ไขปัญหายาเสพติด เช่น ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเอกสารประชาสัมพันธ์ ค่าวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 52 ลำดับที่ 1		

โครงการส่งเสริมและพัฒนาเกษตรกรระดับตลาดประชารัฐ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมและพัฒนาเกษตรกรระดับตลาดประชารัฐ เช่น ค่าป้าย ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเอกสารประชาสัมพันธ์ ค่าวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 77 ลำดับที่ 9	จำนวน	10,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	56,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	56,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
อุดหนุนโครงการขอรับเงินสนับสนุนงบประมาณดำเนินงานศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ เพื่ออุดหนุนโครงการขอรับเงินสนับสนุนงบประมาณดำเนินงานศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย ให้กับองค์การบริหารส่วนตำบลชัยพฤกษ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)	จำนวน	16,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
อุดหนุนโครงการประกวดหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียง เพื่ออุดหนุนโครงการประกวดหมู่บ้านเศรษฐกิจพอเพียงให้กับที่ว่าการอำเภอเมืองเลย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 55 ลำดับที่ 3	จำนวน	10,000 บาท

อุดหนุนโครงการรักษาความสงบเรียบร้อย การส่งเสริมและสนับสนุน จำนวน 30,000 บาท

การป้องกันและรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน การแก้ไข
ปัญหายาเสพติดและส่งเสริมประชาธิปไตย ความเสมอภาคและสิทธิ
เสรีภาพของประชาชน ประจำปี 2566

เพื่ออุดหนุนโครงการรักษาความสงบเรียบร้อย การส่งเสริมและ
สนับสนุน

การป้องกันและรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน การ
แก้ไขปัญหายาเสพติด

และส่งเสริมประชาธิปไตย ความเสมอภาคและสิทธิเสรีภาพของ
ประชาชน ประจำปี 2566 ให้กับที่ทำการปกครองจังหวัด

เลย ตามหนังสือสำนักงานปกครองท้องถิ่นจังหวัดเลย

ด่วนที่สุด ที่ ลย 0023.3/ว 275 ลงวันที่ 19 กรกฎาคม 2565

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของ
ชุมชน งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	135,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	135,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท

รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการแข่งขันกีฬาประชาชนด้านยาเสพติด จำนวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันกีฬายาวชน
ด้านยาเสพติด "กกทองเกมส์" เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าป้าย ค่าของ
รางวัล เงินรางวัล ถ้วยรางวัล ค่าวิทยากร ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ ตั้ง
จ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและ
นันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ

ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 67 ลำดับที่ 2

โครงการส่งเสริมการแข่งขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมการแข่งขันกีฬาท้องถิ่นสัมพันธ์		
เช่น ค่าจัดสถานที่ ค่าป้าย ค่าของรางวัล เงินรางวัล ถ้วยรางวัล ค่าพาหนะ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ		
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 67 ลำดับที่ 3		
ค่าวัสดุ	รวม	35,000 บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	35,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออุปกรณ์กีฬาเพื่อใช้ในการแข่งขันกีฬาในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลกกทอง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ		
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 67 ลำดับที่ 4		
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	33,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	33,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	33,000 บาท
รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการจัดทำฐานข้อมูลภูมิปัญญาท้องถิ่น	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดทำฐานข้อมูลภูมิปัญญาท้องถิ่น เช่น ค่าป้าย ค่าวัสดุ อุปกรณ์ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 70 ลำดับที่ 2		

โครงการประเพณีบุญข้าฮะ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการประเพณีบุญข้าฮะ เช่น ค่าค่าพาหนะ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 72 ลำดับที่ 3		
โครงการสนับสนุนวันสำคัญทางศาสนา	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสนับสนุนวันสำคัญทางศาสนา เช่น ค่าป้าย อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 71 ลำดับที่ 1		
โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมเยาวชน	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมเยาวชน เช่น ค่าป้าย ค่าวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 70 ลำดับที่ 8		

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท

รายการเกี่ยวข้องเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์สถานที่ราชการสำคัญ แหล่งท่องเที่ยวส่วนราชการ อบต.	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์สถานที่ราชการสำคัญ แหล่งท่องเที่ยว ส่วนราชการ อบต. เช่น ปลุกต้นไม้ ตัดหญ้า ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ฯลฯ ตั้งจ่ายจากรายรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 65 ลำดับที่ 5

โครงการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพการท่องเที่ยว	จำนวน	30,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพการท่องเที่ยว เช่น ค่าจ้างเหมาประชาสัมพันธ์ จัดอบรม ประกวดถ่ายภาพ ค่าวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ฯลฯ ตั้งจ่ายจากรายรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 65 ลำดับที่ 1

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้าง	รวม	2,745,100 บาท
งบลงทุน	รวม	2,745,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	972,000 บาท

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

จัดซื้อโคมไฟถนนพลังงานแสงอาทิตย์พร้อมติดตั้ง สำหรับ 5 หมู่บ้าน จำนวน 492,000 บาท

เพื่อติดตั้งโคมไฟถนนพลังงานแสงอาทิตย์ สำหรับ 5 หมู่

บ้าน จำนวน 24 จุด

แยกเป็น

1) บ้านห้วยกระทิง หมู่ 1 จำนวน 5 จุด

2) บ้านห้วยฮ่อม หมู่ 2 จำนวน 2 จุด

3) บ้านกกทอง หมู่ 3 จำนวน 8 จุด

4) บ้านกกทอง หมู่ 4 จำนวน 6 จุด

5) บ้านสวนกล้วย หมู่ 5 จำนวน 3 จุด

โดยมีรายละเอียด ดังนี้

1. โคมไฟส่องสว่างถนนพลังงานแสงอาทิตย์ ไม่น้อยกว่า 300W

2. ขนาดแผงโซล่าเซลล์ ไม่น้อยกว่า 40W 6V

3. ขนาดตัวกลม ไม่น้อยกว่า 21x40x5 cm. ขายึดยาวไม่น้อยกว่า 50 cm.

4. แบตเตอรี่ไม่น้อยกว่า 30,000 mAh

5. อายุไม่ต่ำกว่า 3-5 ปี สามารถเปลี่ยนได้

6. ความสว่างไม่น้อยกว่า 15-16 lux คลุมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 100 ตร.ม. ที่ความสูงไม่น้อยกว่า 6 เมตร

ส่องสว่างนานมากกว่า 12 ชั่วโมง

7. ความคุ้มค่าวิธีโคมไฟ ทำงานอัตโนมัติในเวลากลางคืน แบบเสาตรง สูงไม่น้อยกว่า 6 เมตร

8. ตอม่อพร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง

9. เสาท่อเหล็กกลมกว่าไนส์ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2 นิ้ว

จัดซื้อตามราคาท้องตลาด ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏใน

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง ตามแผนพัฒนา

ท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 44 ลำดับที่ 40

ครุภัณฑ์อื่น

จัดซื้อเตาเผาขยะ พร้อมติดตั้ง

จำนวน

480,000 บาท

เพื่อจัดซื้อเตาเผาขยะ พร้อมติดตั้ง จำนวน 1 แห่ง ติดตั้งบ้านกก
ทอง หมู่ 3

1. ขนาดเตาเผา กว้างไม่น้อยกว่า 1.30 เมตร ยาวไม่น้อย
กว่า 1.80 เมตร สูงไม่น้อยกว่า 2.00 เมตร
2. มีห้องเผาไม่น้อยกว่า 2 ห้อง ห้องเผาไหม้ และห้องเผากลั่น
3. โครงสร้างเหล็กมีความหนาไม่น้อยกว่า 3-6 มิลลิเมตร
4. อัตราการเผาไม่น้อยกว่า 50-100 กิโลกรัม/ชั่วโมง
5. หัวพ่นไฟ 2 SET สิ้นค่านำเข้าจากอิตาลี
6. ตกแต่งเตาเผาด้วยสีอุตสาหกรรม
7. มีระบบไฟฟ้า ตู้คอนโทรลไฟฟ้าไม่ต่ำกว่า 220 โวลต์
8. รับประกันสินค้าไม่น้อยกว่า 1 ปี นับจากวันที่ผ่านการตรวจรับ
สินค้า

จัดซื้อตามราคาท้องตลาด ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง ตามแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 76 ลำดับที่ 8

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม

1,773,100 บาท

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

1-1 โครงการปรับปรุงถนนลาดยางเสริมผิวแอสฟัลต์คอนกรีตภายใน หมู่บ้าน บ้านห้วยกระติง หมู่ 1 จำนวน

347,000 บาท

ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 175 เมตร หนาเฉลี่ย 0.05 เมตร (ตาม
แบบแปลนมาตรฐาน อปท.กำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่ว
ไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อ
สร้าง ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 42 ลำดับ
ที่ 21

1-2 โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตรสายร่องแก่นคำ บ้านห้วยกระทิง หมู่ 1	จำนวน	50,400 บาท
ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 800 เมตร (ตามแบบแปลน อบต.กกทองกำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 43 ลำดับที่ 28		
1-3 โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตรสายห้วยกระทิง-ห้วยป่าช้า(บ้านसान) บ้านห้วยกระทิง หมู่ 1	จำนวน	50,400 บาท
ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 800 เมตร (ตามแบบแปลน อบต.กกทองกำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้างตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 43 ลำดับที่ 31		
2-1 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยบ้านยายลาน) บ้านห้วยฮ่อม หมู่ 2	จำนวน	159,500 บาท
ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 70 เมตร หนา 0.15 เมตร (ตามแบบแปลนมาตรฐาน อปท.กำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 42 ลำดับที่ 19		
2-2 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยบ้านนางคำภักดิ์หารวรรณ) บ้านห้วยฮ่อม หมู่ 2	จำนวน	43,800 บาท
ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 20 เมตร หนา 0.15 เมตร (ตามแบบแปลนมาตรฐาน อปท.กำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 41 ลำดับที่ 1		

- 2-3 โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตรสายร่องลาดกระแซง-ห้วย ซอด บ้านห้วยฮ่อม หมู่ 2 จำนวน 25,200 บาท
- ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 400 เมตร (ตามแบบแปลน อบต.กก
ทองกำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 43 ลำดับ
ที่ 30
- 2-4 โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตรสายร่องมิด บ้านห้วยฮ่อม หมู่ 2 จำนวน 25,200 บาท
- ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 400 เมตร (ตามแบบแปลน อบต.กก
ทองกำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 43 ลำดับที่ 29
- 3-1 โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตรสายเหล่าลวกไก่อ บ้านกก ทอง หมู่ 3 จำนวน 50,400 บาท
- ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 800 เมตร (ตามแบบแปลน อบต.กก
ทองกำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 48 ลำดับที่ 86
- 3-2 โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตรสายห้วยแฮบ บ้านกกทอง หมู่ 3 จำนวน 31,500 บาท
- ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 500 เมตร (ตามแบบแปลน อบต.กก
ทองกำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 43 ลำดับที่ 32

3-3 โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตรสายโคกหนองพอกำ บ้าน กนกทอง หมู่ 3 จำนวน 50,400 บาท

ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 800 เมตร (ตามแบบแปลน อบต.กนกทองกำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 49 ลำดับ
ที่ 27

3-4 โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตรสายโคกเป้ง บ้านกนกทอง หมู่ 3 จำนวน 25,200 บาท

ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 400 เมตร (ตามแบบแปลน อบต.กนกทองกำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 43 ลำดับที่ 25

3-5โครงการก่อสร้างโรงจอดรถ พร้อมลานคอนกรีต บ้านกนกทอง หมู่ 3 จำนวน 200,000 บาท

(ตามแบบแปลน อบต.กนกทองกำหนด) ตั้งจ่ายจากรายได้ ปรากฏ
ในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 47 ลำดับ
ที่ 83

4-1 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(สายไปห้วยฮ่อมน้อย) บ้านกนกทอง หมู่ 4 จำนวน 218,700 บาท

ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15 เมตร (ตามแบบ
แปลนมาตรฐาน อบต.กำหนด)ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 42 ลำดับ
ที่ 14

- 4-2 โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตรสายภูวกกอก บ้านกกทอง จำนวน 50,400 บาท
หมู่ 4
- ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 800 เมตร (ตามแบบแปลน อบต.กก
ทองกำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 44 ลำดับที่ 42
- 4-3 โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตรสายจากแยกภูวกกค้อ-นา จำนวน 25,200 บาท
แม่ปู บ้านกกทอง หมู่ 4
- ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 400 เมตร (ตามแบบแปลน อบต.กก
ทองกำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 43 ลำดับ
ที่ 26
- 4-4 โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตรสายภูผาหมาน (ทางช้าง) จำนวน 25,200 บาท
บ้านกกทอง หมู่ 4
- ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 400 เมตร (ตามแบบแปลน อบต.กก
ทองกำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง
ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 44 ลำดับที่ 45
- 5-1 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(ทางเข้าเมรุ) บ้านสวน จำนวน 218,700 บาท
กล้วย หมู่ 5
- ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 100 เมตร หนา 0.15 เมตร (ตามแบบ
แปลนมาตรฐาน อบท.กำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่ว
ไป ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อ
สร้าง ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 42 ลำดับ
ที่ 20

5-2 โครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตรสายป่าช้า บ้านสวนกล้วย หมู่ 5	จำนวน	50,400 บาท
ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 800 เมตร (ตามแบบแปลน อบต.กกทองกำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 51 ลำดับที่ 119 ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการต่อเติมระบบประปาภายในหมู่บ้าน	จำนวน	25,500 บาท
บ้านกกทอง หมู่ 3 (ตามแบบแปลน อบต.กกทองกำหนด)ตั้งจ่าย จากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งาน ก่อสร้าง ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 46 ลำดับที่ 66		
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)		
ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)	จำนวน	100,000 บาท
ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 5 มิถุนายน 2544 หนังสือ กระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค(กวจ)0405.2/ว110 ลงวันที่ 5 มีนาคม 2561 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน อุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)		

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	10,000 บาท
งบรายจ่ายอื่น	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายอื่น	รวม	10,000 บาท
รายจ่ายอื่น		
โครงการศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีเพื่อการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีเพื่อการเกษตร		
เช่น ค่าเบี้ยประชุม ค่าดำเนินงานและกิจกรรมของศูนย์ฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานกาเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 77 ลำดับที่ 3		
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
โครงการ อนุรักษ์พันธุกรรมพืช คุ้มครอง ดูแล บำรุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช คุ้มครอง ดูแลทรัพยากรธรรมชาติ เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ น้ำมันเชื้อเพลิง ป้ายโครงการ ค่าพันธุ์พืช ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานกาเกษตร งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้า 75 ลำดับที่ 6		

โครงการปลูกป่าเฉลิมพระเกียรติ (อถล)

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปลูกป่าเฉลิมพระ
เกียรติ (อถล.) เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ป้ายโครงการ ค่า
จัดสถานที่ ค่าพันธุ์ไม้ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานกาเกษตร งานสิ่งแวดล้อม
และทรัพยากรธรรมชาติ ตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-
2570) หน้า 75 ลำดับที่ 1